
 

 

UCHWAŁA NR 147/2015 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 25 marca 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. 

zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grodzisku Mazowieckim, 

Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz tryb i sposób zgłaszania 

przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 431/2012 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r.,  

poz. 9910 z późn. zm.). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Joanna Wróblewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2015 r.

Poz. 3871



Załącznik do Uchwały Nr 147/2015 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 25 marca 2015 r. 

 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb i sposób zgłaszania 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane: 

- szkło bezbarwne i kolorowe, 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

- papier i tekturę, 

- bioodpady, odpady zielone 

- opakowania wielomateriałowe, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

2) przyjmuje się odpady komunalne selektywnie zbierane w postaci: 

a) przeterminowanych leków, 

b) zużytych baterii i akumulatorów, 

c) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

d) chemikalii, 

e) zużytych opon, 

f) odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej, 

nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (worka), to znaczy po jego umieszczeniu poza 

ogrodzeniem nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych na terenach 

nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej oraz zabudowy wielorodzinnej osiedlowej, nastąpi po 

zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników 

§ 2. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów 

zabudowy jednorodzinnej odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów, nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie; 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie: szkło bezbarwne i kolorowe oraz odpady surowcowe (papier 

i tektura, opakowania wielomateriałowe, metale, tworzywa sztuczne) od właścicieli nieruchomości 

wymienionych w pkt 1 powyżej - odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów, 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3871



3) odbiór bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, od właścicieli nieruchomości 

wymienionych w pkt 1, odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów, nie rzadziej 

niż: 

a) z budynków wielolokalowych: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc; 

b) z zabudowy jednorodzinnej: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc; 

4) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów 

budownictwa wielorodzinnego odbywać się będzie nie rzadziej niż raz na tydzień; 

5) odbiór odpadów zbieranych selektywnie: papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych, metali, 

tworzywa sztucznego, odpadów zielonych, odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz szkła białego i kolorowego od właścicieli nieruchomości 

z obszarów zabudowy wielorodzinnej odbywać się będzie nie rzadziej niż raz na tydzień; 

6) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych odbywać się nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

7) odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywać się będzie nie rzadziej niż raz na 

kwartał; 

8) odbiór zużytych baterii, akumulatorów i chemikaliów, zużytych opon od właścicieli nieruchomości 

odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę odpadów nie rzadziej niż l raz na kwartał; 

9) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych - odbywać się będzie w terminach podanych przez odbiorcę 

odpadów, nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

10) odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów - odbywać się będzie w terminach podanych przez 

odbiorcę odpadów nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbiera się odpady komunalne, o których mowa w § l ust. 1, bez ograniczeń ilościowych. 

§ 4. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczyć do punktów selektywnej zbiórki odpadów 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady zielone zgodnie z informacją przekazaną 

właścicielom nieruchomości przez Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim, 

2) zbiórka przeterminowanych leków, odbywać się będzie w wyznaczonych punktach zbiórki tych odpadów - 

punktach aptecznych; informacja w tym zakresie zostanie przekazana właścicielom nieruchomości przez 

Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim. 

§ 5. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszane 

jest w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy zgłaszającego; dopuszcza się dokonanie 

zgłoszenia za pomocą poczty elektronicznej; 

2) zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3871



3) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 

zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

4) zgłoszenie należy wnieść na piśmie do siedziby Urządu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim lub drogą 

mailową na adres: reklamacja.odpady@grodzisk.pl, niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia 

polegającego na niewłaściwym świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni od zaistnienia tego zdarzenia. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3871


		2015-04-23T10:14:59+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




